Правительство Санкт-Петербурга
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 октября 2020 года N 1958-р

О продлении сроков осенних каникул в государственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболевания гриппом и
острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19), обучающихся государственных
общеобразовательных учреждений Санкт-Петербурга и на основании
согласования с руководителем Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Санкт-
Петербургу - Главным государственным санитарным врачом по городу Санкт-
Петербургу Башкетовой Н.С. от 21.10.2020 N 78-00-05/40-34152-2020

1. Продлить сроки осенних каникул в государственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования, до
07.11.2020 включительно.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,
находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти, и
негосударственных (частных) образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы, использовать настоящее
распоряжение при корректировке календарного учебного графика.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Асланян И.А.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета
А.В.Ксенофонтов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт Комитета
по образованию Санкт-Петербурга
http://k-obr.spb.ru/
по состоянию на 22.10.2020